平成 24年 3月 30 日

各 位

会社名  住友軽金属工業株式会社

代表者名 社  長  山内 重德

                     (コード：5738、東証・大証第 1部)

問合せ先 経理部長  坂上 淳

（TEL.03－3436－9771）

加工品子会社合併のお知らせ

当社完全子会社である岩井金属工業株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役

社長：八坂洋司、以下岩井金属）、同じく完全子会社である株式会社日本アルミ（本

社：大阪市淀川区、代表取締役社長：可知隆志、以下日本アルミ）、並びに日本アル

ミの完全子会社である株式会社日本アルミ滋賀製造所（本社：滋賀県湖南市、代表取

締役社長：上野高、以下日本アルミ滋賀）の３社は、下記にあります日程に従い、合

併することと致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

                  記

１． 合併の目的

この合併は、当社グループの金属加工品事業を一元化し、既存並びに新規分野

の営業力強化、技術力の融合並びに管理組織の効率化を通じて収益力の向上を目

指すことを目的としております。

２． 子会社における合併の要旨

（１）合併の日程

内容 日時

合併契約締結日 平成２４年３月３０日

合併予定日（効力発生日）

１． 岩井金属と日本アルミ

２． 上記新会社と日本アルミ滋賀

平成２４年７月１日（予定）

平成２４年７月２日（予定）

（２）合併に係る割当の内容

    本合併は完全子会社間で行われるため、本合併による株式、金銭その他の

財産の交付は行いません。

３． 当事会社の概要

（１）合併存続会社

名 称 岩井金属工業株式会社

所 在 地 東京都千代田区岩本町１丁目１１番２号

代 表 者 社長 八坂 洋司

事 業 内 容 金属加工品等の製造・販売

設 立 年 月 日 昭和１９年５月

資 本 金 ８０百万円

大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社１００％

売 上 高 約４５億円/年

従 業 員 数 約２００人

（２）被合併会社－１

名 称 株式会社日本アルミ

所 在 地 大阪市淀川区三国本町３丁目９番３９

代 表 者 社長 可知 隆志

事 業 内 容 金属加工品等の製造・販売

設 立 年 月 日 平成２１年１０月

資 本 金 ４５０百万円

大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社１００％

売 上 高 約１１５億円/年

従 業 員 数 約１８０人

（３）被合併会社－２

名 称 株式会社日本アルミ滋賀製造所

所 在 地 滋賀県湖南市小砂町１番地

代 表 者 社長 上野 高

事 業 内 容 金属加工品等の製造

設 立 年 月 日 平成２１年１０月

資 本 金 ４５０百万円

大 株 主 及 び 持 株 比 率 日本アルミ１００％

従 業 員 数 約１９０人

（４）新会社の概要

社 名 株式会社ナルコ岩井

代 表 者 八坂 洋司（現岩井金属社長）

売 上 高 約１６０億円/年

４．業績への影響

  本合併は当社の完全子会社間の合併であるため、当社の来期（平成２５年３月期）

 連結業績に与える影響はありません。

以上

【参考】当社グループ加工品事業再編の概要図

＜現状＞

＜再編後＞

住友軽金属工業（株）

（株）日本アルミ 岩井金属工業（株）

（株）日本アルミ滋

賀製造所

住軽エンジニ

アリング（株）
ＮＡＬＣＯ

（Ｔhailand）

Iwai Metal

（America）

Yan Jin

 Indonesia

Iwai Metal

（Mexico）

100% 100%

100% 100% 97.45% 90% 94.67%

100%

住友軽金属工業（株）

《新会社》　　　（株）ナルコ岩井

住軽エンジニ

アリング（株）

ＮＡＬＣＯ

（Ｔhailand）

Iwai Metal

（America）

Yan Jin

 Indonesia

Iwai Metal

（Mexico）

100%

100% 97.45% 90% 94.67%

100%